АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.20174  № 109
    р.п. Лососина
О создании патрульной группы, патрульно-маневренной группы на                                                                                 территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
        В соответствии с решением рабочего совещания по вопросам обеспечения безопасности населения, защиты населенных пунктов и садоводческих товариществ  в пожароопасный период от 01.06.2017 № 1 , эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности на территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Администрация городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» патрульную группу.

        1.1. Утвердить состав патрульной группы согласно приложения № 1.
2. Создать в городском поселении «Рабочий поселок Лососина» патрульно- маневренную группу.

       2.1. Утвердить состав патрульно-маневренной группы согласно приложения № 2.
        3. Утвердить график патрулирования территории городского поселения «Рабочий поселок Лососина» согласно приложения № 3.
        4. Утвердить «Порядок организации и работы патрульной и патрульно-маневренной группы городского поселения «Рабочий поселок Лососина» согласно приложения № 4.

       5. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Лососина» Советско-Гаванского муниципального района.
6. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
 И.о. Главы администрации

 городского поселения                                                     В.С. Дземин
                                                                                                                  Приложение № 1
к Постановлению Администрации   городского

поселения «Рабочий поселок

Лососина»

09.06.2017  № 109

СОСТАВ

патрульной группы городского поселения «Рабочий поселок Лососина»

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Долматов Алексей Анатольевич
	Глава городского поселения

	2.
	Оленко Владислав Михайлович
	Водитель администрации

	3.
	Дземин Василий Сергеевич
	Главный специалист администрации

	4.
	Мурашко Ирина Вячеславовна
	Специалист администрации

	5.
	По согласованию
	Ответственные по информированию о пожарах из числа местных жителей

                                                                                                    Приложение № 2

к Постановлению Администрации   городского

поселения «Рабочий поселок

Лососина»

09.06.2017   № 109
СОСТАВ

патрульно-маневренной группы городского поселения                                       «Рабочий поселок Лососина»

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Долматов Алексей Анатольевич
	Глава городского поселения

	2.
	Оленко Владислав Михайлович
	Водитель администрации

	3.
	Дземин Василий Сергеевич
	Главный специалист администрации

	4.
	Мурашко Ирина Вячеславовна
	Специалист администрации

	5.
	По согласованию
	Ответственные по информированию о пожарах из числа местных жителей

	6.
	 По согласованию
	Члены добровольной пожарной дружины

	7.
	Картанашкин В. В.
	Водитель погрузчика

	8.
	Файзулин Владимир Галиевич ( по согласованию)
	 Участковый уполномоченный                       п. Лососина

                                                                                 Приложение № 3

к Постановлению Администрации   городского

поселения «Рабочий поселок

Лососина»

09.06.2017  № 109
График патрулирования территории  городского поселения                                      «Рабочий поселок Лососина»
	№

п/п
	Вид группы
	Маршрут

патрулирования
	Протяженность
	Время

патрули-
рования
	Закрепленный автотранспорт

	1.
	Патрульная
	улицы поселка,

 дачный кооператив «Горный -1»
	3 км.
	не менее одного раза

в период

с 8-00 до 18-00
	1 ед.,

УАЗ Патриот

                                                                                 Приложение № 4

к Постановлению Администрации   городского

поселения «Рабочий поселок

Лососина»

09.06.2017  № 109

Порядок организации и работы патрульной и патрульно-маневренной группы городского поселения «Рабочий поселок Лососина»
1. Общие положения

1. Методические рекомендации по созданию и организации работы патрульных, патрульно-маневренных групп разработаны в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Общие положения определяют планирование, назначение, порядок организации и обеспечения деятельности патрульных, патрульно-маневренных групп.

3. Целью общего положения является создание условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращение сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами (загораниями), усиление мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров (загораний), усиление работы с населением.

2. Основные цели и задачи

1. Основной целью организации деятельности патрульных, патрульно-маневренных групп является достижение высокого уровня готовности и слаженности к оперативному реагированию на природные загорания и эффективным действиям по их тушению на начальном этапе и недопущению перехода пожаров в населенный пункт.

Основными задачами групп являются:

1) для патрульных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с ЕДДС Советско-Гаванского  района.

2) для патрульно-маневренных групп:
- выявление фактов сжигания населением мусора, загораний (горения) растительности на территории сельского поселения;

- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных природных загораний и сжигания мусора, принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы;

- мониторинг обстановки;

- взаимодействие с ЕДДС Советско-Гаванского  района.